p. 20 v. 14. ποιήσαντας δέκα ἑξ μῆνας] verbo ποιεῖν ita hoc loco usus est ut Latini verbo *agere pro esse*. qua significatio dicit Virgilius (Aen. 5 51): *hunc ego Gaetulus agerem si Syrtibus exsul.* LAMB.

p. 21 v. 3. πάκτον] πάκτον hoc loco significat *tributum*. sic πάκτα δούναι significat *tributum pendere*. in Menologio Graecorum die 16 Augusti: καὶ δὴ τοῦ βασιλέως προθεμένου δοῦναι αὐτοῖς πάκτα. in eadem significazione utitur haec voce Codinus p. 142 v. 21: εἰς δὲ τὸν ἄμβωνα καὶ τὸν ταλάντον ἔγένετο ἔδοσις χρόνον πάκτον τῆς Αλγύπτου κεντηνάρια τέξε. LAMB.

p. 21 v. 19. ὁ Πρόθος] meminit huius templi etiam Cedrenus. substitut hic incendium illud quod accidit sub Iustiniano, anno imperii eius 34. MEURS.

p. 21 v. 21. ὁ Δομνίνος ἔκτισεν οἶκον] etiam rōstra Domini invenio, et rettuli antea. erat ibi aedes resurrectionis Christi et Anastasiae martyris, quam refectam lapideo ornavit Basilius fastigio, cum antea ligneum tantum esset. Cedrenus auctor est. MEURS.

p. 22 v. 4. κοντομίτης hoc loco cognomen est ex brevitate nasi desumptum: κόντος enim Graeco-barbare brevis dicitur, et μίτη vel μίτης *nasis*. eodem modo igitur κοντομίτης compositum est ut κοντοσκέλης, κοντοχέρης, κοντολέων, κοντοστέφανος. LAMB.

p. 22 v. 6. οἱ δὲ τρεῖς π.] Zonaras recenset etiam hospitale ab hoc Eubulo exstructum, quod sub Iustiniano confiegravit. MEURS.

p. 22 v. 8. τῶν χρεσίων ταιχῶν] hi conciderunt terrae motu sub Leone, ut testatur Diaconus. MEURS.

p. 22 v. 9. τῶν μαγγάνων] Mangana locus erat instrumentis bellicis et materiis mechanicis asservandis destinatus, de quo pluribus agitur p. 74 v. 15 sqq. LAMB.

p. 22 v. 10. καὶ τῶν Εὐγενίου] interpres vertit ab Eugenio. debuisset a portis Eugenii. nam plurali numero τὰς πύλας efferre Graecis non insolens. erat vero porta Eugenii prope arcem. ipse hic auctor lib. de Offic. aulae CP: προϋπαντῷ αὐτῇ εἰς τὴν τοῦ Εὐγενίου πύλην ἔφιππος ὡν ὁ βασιλεὺς. exstat in hanc epigramma istud Antholog. l. 4:

οὗτος Ιουλιανὸς λαοσσός τελέατηξα,
στῆσ τρόπαιον ἔης σύμβολον ἀγρυπνής,
σφάξειν αντιβίους ἔχθρους ἀπάνευθε μενοινῶν,
ἢ προπάροιθε κροτεῖν τῆς πόλεως πολέμους. MEURS.

p. 22 v. 11. μέχρι τῆς Ράβδου] erant hic templa Demetrii et Aemiliani martyrum. auctor Cedrenus. MEURS.

p. 22 v. 12. τοῦ Μίλου] hic capita noxiorum defigebantur. observo ex Diacono in Constantino Coprónymo: *Bagrasum autem in vivario decollavit, et huius caput in Milio suspendit diebus tribus.* MEURS.

p. 22 v. 13. τοῦ Ταύρου] hic nymphaeum fuit, exstructum sub Valente a praefecto urbis. Zonaras Annal. 3: δὲ τῆς πόλεως ἔπαρχος ὑψηλαῖον ἐν τῷ καλονυμένῳ ταύρῳ κατεσκευάζει. atque hoc incendio periit sub Leone magno, anno imperii quinto. testis Cedrenus. forum quoque iunctum erat. Enagrius 2 13: ἀπὸ τοῦ Κανοσταντίνου προσαγορευομένου φόρου μέχρι τῆς τοῦ ταύρου καλονυμένης ἀγορᾶς. MEURS.

p. 22 v. 13. τοῦ Βοός] unde loco nomen tradit Zonaras in Phoca: τὸ δὲ δύστηγον σῶμα κανθῆναι κατὰ τὸν βοῦν, ἔνθα ἢν κάμινος ὡς λέγεται ἐκ χαλκοῦ κατεσκενασμένη, σχῆμα βοὸς θυσία, ἥπερ ἐκ Περγάμου πεκόμιστο, ἵξ ἡς καὶ ὁ τόπος ὄνομαστο. eius vestibula conflagrarent sub Iustiniano, anno imperii eius 85. MEURS.

p. 22 v. 13. τοῦ ἔξωκοντος] item infra: ἀπὸ τοῦ ἔξωκοντος μέχρι χρυσίας. tamen apud Cedrenum ἔξωκιόντον bis, apud Nicetam in Alexio Man. F. semel invenies. et ἔξωκιόντης monachus: erat enim monasterium, ut ex ipso discimus. puto

autem Codini nostri lectionem esse rectiorem. sic ἔκτα zlovaς invenio apud Evagrium Hist. Eccles. 1 13 et 94, columnas apud Victorem in Chronico: usque ad Constantini forum supra longitudinem plateas columnarum 94. ac diplocionii meminit Phranzes Chron. 1 39 et 8 8. MEURS.

p. 22 v. 15. τοὺς μυθρᾶν] vocem μυθρῶν nunquam alibi legi. sunt qui Latine exponunt officinam ferrariam, quasi derivetur a μύδρος, quod vocabulum significat ferrum candens. sed forte legendum est ύδρων, id est, ut ego interpretor, aquaria vel loca aquationis. Graeci antiqui ίδρεῖα vocabant, ut passim Strabo. item Plinius et Solinus hydrea appellant. sed verisimilius est scribendum esse λυτρῶν, id est λύτρων sive latrinas. LAMB.

p. 22 v. 17. γάβοι recentioribus Graecis dicuntur cavi seu loca concava. hoo loco autem γάβοι ἐγχόρηγοι significant cloacas seu cavernas, per quas colluvies effluerebat in mare. LAMB.

p. 24 v. 5. Εἴδος γὰρ οὗ] huic pertinet quod legitur Geoponicorum 2 2: ἀκροπόλεις δὲ ἐκάλουν παλαιοὶ τὰς κατασκηνώσεις τῶν βασιλέων, αἱ διὰ τὴν ἀσφάλειαν ἐν ταῖς ἄκραις τῶν πόλεων οἰκοδομουμέναιν. LAMB.

p. 25 v. 4. τέκναλαρεῖον Graecis recentioribus dicitur locus ubi fiunt vel venundantur ollae, a τέκναλῃ, id est olla. perperam in aliquot codicibus legitur τέκναληριον. LAMB.

p. 25 v. 15. τὸν προδρόμον] iniuste conqueritur Gyllius Topogr. CP 1 8 Codinum templum S. Ioannis praecursoris sive baptistae intra muros ponere, cum etiam multis annis post Constantinum extra urbem fuerit. nam si recte eius verba introspexisset, animadvertisset procul dubio eum simpliciter dicere muros Byzantii a Milio pertendisse usque ad antiquam portam prodromi seu S. Ioannis baptistarum. tantum igitur abest ut dicat templum S. Ioannis baptistae intra muros fuisse, ut ne mentionem quidem templi illius fecerit. et quamvis dixisset hanc urbis portam a quodam prope sito templo S. Ioannis baptistae fuisse denominatam, non tamen addidit fueritne extra an intra urbem illud templum. LAMB.

p. 25 v. 21. τὸν πέμπτον χρόνον] Diaconus et Cedrenus trigesimum annum dicunt. MEURS.

p. 26 v. 1. σεισμοῦ γεγονότος] duravit hic terrae motus menses quattuor, ut referunt Cedrenus et Diaconus. MEURS.

p. 26 v. 2. de Chatzintzariorum haeresi vide Nicephorum Callist. 18 56. exorta autem est haec haeresis temporibus Constantini Heraelii filii, circa annum Christi 640. LAMB.

p. 26 v. 3. τὸ τρισάγιον] vide Glossarium nostrum, in quo abunde satisfecimus. MEURS.

p. 26 v. 4. τὸν κάμπον τοῦ τριβουνναῖον] proprio hic locus *Campus* dicebatur. Diaconus: *ut timentes Byzantii extra civitatem, in loco qui dicitur Campus, essent perseverantes.* Theodorus Anagnosta Eclog. 1: ἐν ταῖς λιταῖς γενομέναις ἐν τῷ κάμπῳ τοῦ Μαυρίτιου ἔξερχόμενος πολλὰς τοῖς δεομένοις δωρεὰς παρεῖχεν. et hic quoque defigi solita noxiorum capita. colligo ex Diacono in Phoca: *Phocas tyrannus Mauritiū peremīt, ut praedictum est, una cum masculis quinque pueris eius, et horum capita iussit ponī in Campo tribunalii diebus multis.* MEURS.

p. 26 v. 5. Πρόσκλον] hic est ille ipse Proclus ad quem exstat Synesii epistola 70. facile mihi assentieris, qui attendis initium: πέρισσιν οὐχ ἥκει μοι γράμματα παρὰ τῆς ἑρᾶς σου χαιρός. item exodium: γνέσθω δή τις παραμυθία τὸ δέξασθαι τῆς πατρικῆς σου κεφαλῆς γράμματα, τὸ τιμαλφύστατον ἀπὸ Θράκης ἀγωγμον. MEURS.

p. 26 v. 15. τῶν Βλαχερνῶν] erat illic templum. Cendrenus: καθ' ἣν ἡμέραν εἰδίστο ὄπιέναι πρὸς τὸν ἐν Βλαχέρναις θεῖον ναὸν. atque inde intelligendus Diaconus, qui in Heraclio narrat filium eius Constantiū in Blachernis a Sergio patriarcha esse baptizatum. exstruxit hoc Theodosii soror Pulcheria post mortem fratris, teste Zonara. et hic tradunt vestem ac zonam τῆς θεοτόκου dedicatas fuisse. auctores et Nicephorus 15 14 et Menologium. erat praeterea illic triclinium Anastasii. vide Suidam in Ἀναστάσιος. atque hic magnus logotheta iusiurandum accipiebat novi imperatoris. licet haurire ex Niceta p. 147 6. conflagravit sub Ioanne Palaeologo, viginti circiter annis ante captam urbem a Turcis. vide Phranzen Chronic. 2 10. MEURS.

p. 26 v. 15. τῆς χεωσίας] hic erat simulacrum Theodosii maioris, quod corruit ex terrae motu temporibus Leonis. auctor est Diaconus. MEURS.

p. 27 v. 1. τοῦ Σελεύκου] Suidas in Σέλευκος. MEURS.

p. 27 v. 2. Νικάνορος] scribe Νικάτορος. sic etiam apud Suidam in v. Σέλευκος, pro Νικάνω Νικάτω legitur. LAMB.

p. 27 v. 9. ἐν ταῖς ἑορταῖς] Suidas in Ἀτραβατικάς. MEURS.

p. 28 v. 1. ἔηραμπελίνας] Iuvenal. Sat. 6: *et xeramperlinas uestes donaverit ipse.* ubi vetus scholiastes notat xeramperlinas vocari uestes ampelinae colore tintas, qui inter coccinum et muricem mediis est. LAMB.

p. 28 v. 2. ἀτραβατικάς] scilicet quasi ἀτραβατικά vel ἀτραβατικάς, quod colore atro tintas essent. sed rectius observat Salmasius ad Trebellium Polliorem et Flavium Vopiscum Atrabatica saga. et Atrabaticos bēros nomen accepisse ab Atrebatis Galliae populis. LAMB.

p. 28 v. 4. τραβέται δὲ] illustrat hanc trabearum descriptionem Ioannes Lydus libro *de mensibus* p. 9. LAMB.

p. 28 v. 5. τῇ πέμπτῃ] apud Suidam in Αὐγούστος est τῇ οὐ. MEURS.

p. 28 v. 10. πρότερον Γουστεῖον λεγόμενον et paullo post v. 17 τὸ πρότερον οὖσαν Γιουστεῖον. utrobiique rescribo Αὐγούστον. Suidas in Αὐγούστος: οἱ δηγεωνάρχαι καὶ σεβαστοφόροι ἔχορευον ἐν τῷ Αὐγούστειῳ οἷον ἐν τῷ ὄψοπωλίῳ. iterum alibi in Ιουστινιανός: ἐμαρμάρωσεν αὐτήν, τὸ πρῶτον οὖσαν Αὐγούστον. descriptio urbis CP: *Tetrapylum aureum unum, Augusteum, Capitolium, Monetam.* tamen non tamere damnem. vide Glossarium nostrum in hac voce. MEURS. ante templum S. Sophiae et palatium imperatoris forum erat, quod antiquitus vocabatur γουστεῖον sive ὄψοπώλιον, quia obsonia in eo vendebantur. postquam vero Iustinianus aedificato templo S. Sophiae simul hoc forum purgavit et marmoreo stravit pavimento, pro γουστεῖον nominatum fuit αὐγούστειον, et vulgo αὐγούστειον, ut παλατιών pro παλάτιον. huius loci ἔκφρασιν scripsit Georgius Pachymerius [editam a Boivino not. ad Gregoram]. pro ἐν τῷ Γουστείῳ (v. 6) perperam antea legebatur ἐν τῷ αὐγούστειῳ. item apud Suidam corrupte legitur ἐν τῷ αὐγούστειῳ. recte Ioannes Lydus libro *de mensibus*, unde haec desumpta sunt, p. 124: ἐν τῷ γουστείῳ, inquit, οἷον τῷ ὄψοπωλίῳ εἰς τιμὴν Τίβεριον οἱ σεβαστοφόροι ἔχορευον. τὸν δὲ τοιοῦτον τόπον οἱ ιδιῶται αὐγούστειῶνα καλοῦσιν. LAMB.

p. 28 v. 11. ἐν μὲν τῇ ἀψίδι] Cedrenus: ἐν τῇ πρὸς ἀντολὴν ἀψίδι τοῦ φρούρου ὁ μέγας Ἰδρυτας Κωνσταντῖνος μετὰ τῆς μητρὸς αὐτοῦ, μέσον ἔχοντες σταυρὸν. vide etiam Suidam in Ελένη et στήλῃ. MEURS.

p. 28 v. 12. γράφων] pro ἐν φέρειν alias verbum γράφειν apud Codinum hac significatione occurrit. LAMB.

p. 28 v. 14. ταχυδρόμων στῆλαι πτερωται] procul dubio angelorum statuae fuerunt, quibus ad exprimendam eorum celeritatem alas tribuit antiquitas. ita Paulus Silentarius σύντεργυας vocat in descriptione templi S. Sophiae, v. 559 (696 ed. Bonn.):

πῇ μὲν ἐπτερούγων στρατὸν ἔξασεν ἀγγελιάων.
refert autem historiae Miscellae auctor I. 2 Constantiūm, cum in caelo signum crucis exterritus admiraretur, sibi adstare vidisse angelos dicentes ἐν τούτῳ νίκα. ad conservandam igitur eius rei memoriam non mirum est quod ait hoc loco Codinus, cruci, ad imitationem illius caelestis erectae, angelorum simulacra apposita fuisse. hic facit quod memorat Anastasius Bibliothecarius, Constantiūm magnum Basilicae Constanti-

nianae obtulisse quattuor angelos argenteos cruces tenentes.
LAMB.

p. 28 v. 16. δέ Ιουστινιανός] Suidas in Ιουστινιανός. acciderunt autem haec anno 16 imperii eius, teste Cedreno. MEURS.

p. 29 v. 6. errant qui pro ἀπώσεως legendum censent ἀπλωσεως: impossibile enim est unam et eandem manum explicatam simul et complicatam fuisse. sensus igitur huius loci est, Iustiniani statuam ita figuratam fuisse ut dextra manu Orientem versus extenta Persas videretur ἀπωσίσθας, hoc est repellere et in provincias Romanas invadentes a progressu arcere. tali ἀπώσει χειρός etiam nos hodieque utimur, ubi importune supervenienti signum recessus damus. caeterum pro τῇς χειρός, quod ex cod. Vat. restitui, perperam antea legebatur τῶν χειρῶν. itidem corrigendus est Suidas v. Ιουστινιανός. LAMB.

p. 29 v. 9. περὶ τὸ βόρειον μέρος τοῦ φόρου] Suidas in σταυρός. MEURS.

p. 30 v. 1. Θέαμα] sensus est fuisse quosdam qui Xerolophum inter spectacula Cpoleos numerarent, seu res prae caeteris in ea spectatu dignas. itidem corrigendus et interpretandus est Suidas in v. Ξηρόλοφος. LAMB.

p. 30 v. 6. Ξηρόλοφος] restituendum est per occasionem Xerolophi nomen apud Diaconum in Leone: cecidit et titulus Arcadii, qui supra Xerolophi columnam stabat. hodie male editur Xerophili. MEURS.

p. 30 v. 9. πεπτωκέναι τὰς στήλας] accidit id 14 anno imperii Iustiniani, teste Cedreno; qui tamen dextram tantum statuae cuiusdam ibi positae corruisse auctor est. MEURS.

p. 30 v. 11. οἱ δύο σταυροὶ] Suidas in φόρος. sed illic corrige ὑπῆρχον δύο σταυροὺς. hodie depravate editur δύο στρατηγοὶ. manifestum mendum. MEURS.

p. 30 v. 14. εἰς τὸν ἄγιον Μάμαντα] Suidas in Μάμας. MEURS.

p. 30 v. 20. ὃς ἦν εἰς τῶν ἀπὸ Νουμεριανοῦ Καίσαρος] si genuina est haec lectio, vertendum videtur: *qui fuit pars Numeriani Caesaris.* in cod. Vat. legitur ὃς ἦν εἰς τὸν ἀπὸ Νουμεριανοῦ Καίσαρος, in Collectaneis anonymi ὃς εἰς τὸν ἀπὸ Νουμεριον Καίσαρος ὑπῆρχε, apud Suidam ὃς ἦν Νουμεριανοῦ Καίσαρος. unde quidam probare conantur Basiliscum Numeriani Caesaris filium fuisse; sed aequius est credere Suidae hunc locum esse decurtatum, quam dubioso atque unico eius testimonio Basiliscum Numeriano Caesari filium affingere. LAMB.

p. 31 v. 7. τοῦ ἄγιον μεγαλομάρτυρος] Suidas in Προκόπιος. MEURS.

p. 81 v. 9. Θεράτια] scribe δ μνημονίεσ τὸ θεράπειον βρόχῳ παραδοθήτῳ, id est, quisquis hoc signum loco moverit, laqueo periret. similiter corrigendus est Suidas v. Προκόπιος. similis huic inscriptio est incisa pectori statuae muliebris, in modum termini factae, quae hoo anno reperta est Romae in regione Transtiberina: quisquis hoc sustulerit aut laeserit, ultimus mortuum moriaretur. LAMB.

p. 81 v. 17. ἐρρίπτοντο οἱ βιοθάνατος] Suidas in πυνθανόμενοι. siebat autem hoc quoque in Pelagio. Zonaras Annal. 3: καὶ φίλαι αἰς τὰ Πελαγίου, ἔνθα ἐρρίπτοντο οἱ πολέμοι καὶ πατάκητοι. fuerat antea fanum S. Pelagiae, sed Constantinus Copromythus demolitus sepulturae damnatorum destinavit. vide Cedrenum et ipsum quoque Zonaram Annal. 3 p. 90. MEURS.

p. 32 v. 6. δούναι τὸν Τιμέιον] verbum διδόναι pro χρουέιν, id est affligere seu ad terram prosternere, alias occurrit apud Codinum in libro de aedificiis. τὸν Αεωμακέιον, inquit, ἔκεισθι διερχομένου ἐφ' ἄποκον, χειμῶνος ὅντος, κρύσταλλον ἔπεσεν καὶ ἔδωκεν αὐτόν. in alio quodam codioe totus hic locus paulo mutatus ita legitur: παρενθὺν πέπτακεν η στήλη ἐπ τοῦ ἔκεισθι ὄψους καὶ ἔδωκεν τὸν Τιμέιον. LAMB.

p. 32 v. 18. Φιλιππικὸς] hic ille Philippicus, qui Iustiniano occiso imperium invasit. certe de Philippo hic lotus esse non potest, qui post Gordianum regnavit annis sex. MEURS.

p. 33 v. 11. βάθρα hic significat gradus seu tribunalia. τόποι vero cognomen est, quo tribunalia ista, quorum hic mentio fit, a reliquis dignoscebantur. vertendum ergo: prope gradus qui vocantur Τοπι. quare autem cognominati fuerint Topi, plenissime narratur in libro de aedificiis. corrigenda hinc Suidae versio v. στήλη. LAMB.

p. 33 v. 12. ἀρχιστρατηγός pro S. Michaelis aliquoties occurrit in libro de aedificiis. apud Suidam legitur ἐν τῷ τοῦ ἀρχιστρατηγοῦ, quod idem valet atque ἐν τοῖς τοῦ ἀρχιστρατηγοῦ μέρεσιν. interpres perperam vertit: in praetoris domo. LAMB.

p. 33 v. 14. σέκρετον dicitur locus in quo iudices conveniunt et causas audiunt. Harmenop. lib. 3 tit. 4: βεβαιούσθω η πρᾶσις ἐπὶ σεκρέτῳ. Latini iuris auctores secretarium vocant, ut passim videre est in codice Theodosiano et Iustinianeo. puto Graecos recentiores σέκρετον pro secretarium dixisse, ut μῆλον pro miliarium. In codice Bavario pro σέκρετον perperam scriptum fuit σεκρέτον. LAMB.

p. 33 v. 15. Graeci βασιλικὰς πύλας vocant portas maiores, ut hoc loco Codinus, et p. 143 v. 8: ἡδραμε δὲ ἀπὸ τῶν βασιλικῶν πυλῶν μέχρι τοῦ ἄμβωνος. etiam Latini regias nuncupant, ut testatur inscriptio antiqua quae exstat in descript. Romae Subterr. p. 107. et Anastasius Bibl. in vita Cononis:

ad custodiendas, inquit, regias Basiliacae clausus observabant.
LAMB.

p. 34 v. 10. in cod. Bavar. pro Ιουλιανοῦ Ιουλιανῆς, quam lectionem etiam in uno cod. Vat. reperi. sed quaenam est ista Iuliana? si certo constaret Minervinam, primam Constantini magai uxorem, Iuliae praenomen habuisse, scribendum censerem: Ἰουλίας τῆς γυναικὸς αὐτοῦ. cum vero hoc nondum satis probatum sit, transpositis verbis hunc locum ita legendum existimo: Κωνσταντίνου καὶ τῆς γυναικὸς αὐτοῦ καὶ τῶν νιῶν αὐτοῦ καὶ Γάλλου καὶ Ιουλιανοῦ. LAMB.

p. 34 v. 13. καὶ Τίβεριον καὶ τὸν χωροειδοῦς] hic locus ita emendandus ex Collectaneis anonymi: καὶ Τίβεριον τὸν χωροειδοῦς Θρακός, καὶ Ιουστίνου τὸν πρώτον λεπτοειδῆς. id est, et statua Tiberii Thracis incurva et Iustini primi forma macilenta. adiectivum λεπτοειδῆς respondet paulo praecedenti substantivo στήλη. Iustinus is primus est, qui alias cognominatur Thrax. LAMB.

p. 35 v. 6. ἑστοχειωμένον hoc loco idem valet quod τετελεσμένον, hoc est *magice consecratam*. ita στοιχειώδη τῆς πόλεως φυλακήρια vocat Nicetas Choniates *statuas et imagines consecratae*, quarum virtute urbs credebatur conservari incolmis. huiusmodi autem statuas confidere et consecrare ipse met Codinus p. 55 v. 2 ἀγάλματα στοιχειοῦ appellat. dicit igitur Codinus hoc loco medianam crucem, quam Constantinus et Helena manibus gestabant, ambiisse catenam clausam et magice consecratam, in qua fatum seu fortuna urbis crederetur consistere, ita ut, quoisque illa catena integra et obserata maneret, urbs omnium gentium victrix esset et ab hostium impetu libera. de eiusmodi consecrationibus magicis, quae ad regnorum et urbium conservationem vel ad hostium incursionses prohibendas antiquitus adhibebantur, prolixè agit Salmasius ad Fl. Vopiscum. quare non nisi unicum adscribam locum ex Augustini de civ. Dei 5 26, quem observavī huic rei illistranda servire posse. verba Augustini sunt haec: *victor autem (Theodosius contra Eugenium tyrannum) sicut crediderat et praedixerat, Iovis simulacula, quae adversus eum fuerant nescio quibus ritibus velut consecrata et in Alpibus constituta, depositū.* LAMB.

p. 35 v. 10. κατήνα et κατήνιον Graecis recentioribus catenam significant. LAMB.

p. 35 v. 12. Ιουστίνου τὸν Θρακός] scribe Ιουστίνου τὸν ἄπο χονδροαλάτων. omnibus scriptoribus historiae CP constat Iustini Thracis uxorem Euphemiam nominatam fuisse, Iustini vero europalatae Sophiam. corrigendus etiam Suidas v. μίλιον, ubi legitur Σοφίας τῆς γυναικὸς Ιουστίνιανοῦ: scribendum

τοντίνου, scilicet europalatae, vel ut loqui amat anonymous in Collectaneis, τοῦ μετὰ τὸν μέγιστον Ἰουστινιανόν. LAMB.

p. 35 v. 12. *[Ἄραβις]* fuit haec Arabia Iustini iunioris et Sophiae filia: Helena vero filia fuit Baduarii Europolatae et Arabiae, neptis Iustini iunioris. LAMB.

p. 35 v. 18. *Θεματικοὶ*] hoc est *ἐπαρχιῶνται seu provinciales.* LAMB.

p. 35 v. 20. *πιτάκια* hec loco *libellos supplices* significant. LAMB.

p. 36 v. 5. *πιτάκια δεητικά sunt libelli supplices:* paulo inferius vocantur *δεήσεις*, et *ii qui supplicant seu libellos supplices offerunt* *οἱ δέομενοι.* LAMB.

p. 36 v. 18. *ἀλογίστους* vocat Codinus vel qui omnino Christianae fidei aduersantur, vel qui Christianos quidem se profitentur, sed non catholicos. ita alias hoc libro Leonem Isaurum iconomachum *ἀλόγιστον* nuncupat. LAMB.

p. 37 v. 2. *ὁ Συμεὼν*] quisnam est hic Symeon quem Codinus tempore Phocae tyranni vixisse ait? scio equidem fuisse duos Symones stylitas, quorum primus temporibus imperatorum Marciani et Leonis Macelli floruit, ut referunt Cedrenus Suidas et complures alii scriptores: secundus circa annum duodecimum Mauricii imperatoris vitam finivit, ut testantur Evagrius 4 22 et Nicephorus Callistus 18 24. sed cum uterque ante Phocae imperium vixerit, nihil ad rem praesentem faciunt. in cod. Vat. pro *ὁ Συμεὼν* legitur *ὁ Σύμεων*: quare scribendum censeo τότε δὲ ἦν *ὁ Συκεώτης* ὁ ὄσιος, vel quod idem valet, τότε δὲ ἦν *ὁ ὄσιος Θεόδωρος* *ὁ Συκεώτης*. ita vero emendandum esse hunc locum patet ex anonymi Collectaneis chronicis, unde quicquid hoc loco Codinus narrat de statua Phocae et S. Theodoro Syceota desumptum est. η στήλῃ, inquit, η ὅπισθεν τῆς μαγνανδρας, κατὰ τὸ ἀνατολικὸν μέρος τοῦ ἡλιακοῦ μετεώρου, Φωκᾶ ἐστίν. καθ' ἦν ἐν τῷ ἔβδομῳ ἔτει τῆς βασιλείας αὐτοῦ σπουδὴν πολλὴν περὶ τοῦ ανελθεῖν ἐπεδεῖξατο. μοναχὸς δέ τις ἐκ τῆς τοῦ δόσου Θεοδώρου τοῦ λεγομένου Συκεώτου μονῆς, κατὰ ταῦτα γὰρ καὶ *ὁ μακάριος Θεόδωρος* ἦν ἐν ταῖς ἡμέραις τοῦ αὐτοῦ Φωκᾶ etc. caeterum cognomen συκεώτον S. Theodorus accepit a loco quodam Galatiae nuncupato συκεών, unde oriundus fuit, ut testatur Menologium Graecorum die 22 Aprilis: *ὁ ὄσιος Θεόδωρος* *ὁ συκεώτης ἀρμητὸς* ἐκ τῆς τῶν Γαλατῶν χώρας ἐκ χωρίου λεγομένου συκεού, κατὰ τοὺς γρόνους γεννηθεὶς Ἰουστινιανοῦ τοῦ πάλαι. ibidem de eo hic versus legitur: εἰκάδι δαντερῇ συκεώτην τύμβος ἔχρυψεν. ubi nota eum omissa nomine Theodori simplieiter vocari συκεώτην: ad eundem enim modum hoc quoque loco apud Codinum scriptum fuisse et scribendum esse credo, τότε δὲ ἦν *ὁ Συκεώτης* ὁ ὄσιος. LAMB.

p. 37 v. 5. κούντουροι ετ; κούνταρα hic significant *equos cursus publici*, ut etiam in titulo 17 libri 57 Eclog. Basilicon, qui ita conceptus est: περὶ τοῦ δημοσίου δρόμου καὶ τῶν τοῖς κοντούροις χρωμένων. in cod. Vat. pro κούντουράν legitur κουρσώρων. κουρσώρες autem Graecis recentieribus vocantur nuntii: videtur ergo η ἀλλαγὴ τῶν κουρσώρων exponenda esse *statio*, ubi cursores seu nuntii equos mutabant. non equidem hoc absurdum est, sed tamen magis mihi placet ut pro τῶν κουρσώρων scribatur τῶν κουρσώρων, scilicet Ἰππων vel ζώων. Ἰπποι κουρσώρειοι seu *equi cursorii* dicuntur equi publico cursui destinati. in cod. Theod. appellantur *equi cursuales*, et apud Graecos iuris auctores ζῶα δρομικά. cursorii autem simpliciter hic dicuntur pro *cursoriis equis*, ut apud Sidonium ep. 5 l. 1 *cursoria* pro nave *cursoria* seu curaui publico maritimo destinata: *Ticini*, inquit, *cursoram* (sic navigio nomen) *ascendi*. LAMB.

p. 37 v. 5. ἡντζοκόπησε τὰ κούντουρα] sensus huius loci, quantum coniectura assequi possum, is est, Phocam tyrannum quam hescio ob causam CP profugisse, et, ut iis qui eum insequebantur fugientem elaberetur, equis cursoriis seu publico cursui destinatis nervos incidisse, posteaque in urbem rediisse, imperioque potitum ad perpetuam eius rei memoriam erexisse duas equorum statuas, quibus nervi orurales incisi essent; et locum ab iis denominasse διέππιον. sed vereor ne suo more Codinus Phocam tyrannum confundat cum Barda Phoca, Niciphoroi Phocae imperatoris nepote, cuius exsilium et affectatio imperii quodammodo quasi umbra sunt huius fabulae de Phocaei tyranni fuga et adeptione imperii. caeterum quod ait Codinus Phocam nervos equorum incidisse, ne usui essent illis qui ipsum insequebantur, eius rei exemplum exstat apud Zonaram in vita Iustiniani Rhinotmeti secundum imperantibus: εἴτα τοὺς Ἰπποὺς πάντας νευροκοπήσαντες, ἵνα μὴ τούτους λάβοιεν οἱ πολέμιοι, τοῖς τοῦ στόλου σκάφεσιν ἐμβεβήκοτες ἐπανῆλθον εἰς τὸ Βυζάντιον σὺν αἰσχύνῃ πολλῇ. idem ad eundem modum refert Cedrenus. notandum vero apud utrumque eorum νευροκοπεῖν idem significare atque apud Codinum αὐτζοκοπεῖν. nam ἄντζα vel ἄντζα vel ἄντα recentioribus Graecis dicitur pars exterior ororis tumida vel nervosa, ut testatur Eustathius ad Iliad. π p. 1061: Ἐνθα δρα, inquit, ὅτι μνῶν η γαστροκονημία ἔστιν, ην καὶ τῶν πολλῶν γλωσσα ἄντεν φησι, συγκειμένη ἐκ νεύσων πόλλων καὶ συνεστραμμένων σαρκῶν. videndum idem ad Iliad. ψ p. 1326. LAMB.

p. 37 v. 6. ἀλλαγὴν χρωσίαν: verti *mutationem cursus publici terrestrem*. his antem Codini verbis confirmatur, quod pridem ad ista Sidonii verba, *Ticini cursoram ascendi*, observavit Iacobus Sirmundus, cursum publicum non tantum per

terras equis vehiculisque, sed etiam naviis per maria fluviosque distributis peragi solitum fuisse. pro duplo enim hoc modo cursus publici duplices etiam fuere mutationes seu stationes, nempe terrestres et maritimae. LAMB.

p. 37 v. 10. *δίπτυχον*] mihi dubium non est quin utrobius que apud Codinum scribendum sit *διπτύχον*: dicit enim in praecedentibus hunc locum ita denominatum fuisse a statuis duorum equorum, quas Phocas ibi erexerat. bis etiam fit Dihippii mentio apud Zonaram in vita Constantini Copronymi. LAMB.

p. 38 v. 3. *τῶν δώδεκα τοῦ μεγάλου Κωνσταντίνου*] supra dixit Codinus Constantinum Roma evocasse quattuor magistros, Adan Protasium Scolymbum Philoxenum, et octo patricios, Probum Dominum Darium Maurum Rhodanum Salustum Modestum et Eubulum, iisque Cpoli suis sumptibus domus aedificari curasse, per omnia similes illis quas Romae reliquerant. has igitur duodecim illas domus esse puto, quarum unam Codius hoc loco ait cognominatam fuisse *Lausi*. LAMB.

p. 38 v. 13. *ἡ δὲ ἐν τῷ Ζευξίππῳ*] statnarum quae positaे fuerunt in balneo Cpolitano nuncupato Zeuxippi vel Zeuxippo, elegans exstat descriptio Christodori poetae, qui vixit sub Anastasio Dicoro, sed perperam nunc illa in epigrammata dissecta et quinto Anthologiae libro inserta est. titulus eius in codice ms hic habetur: *Χριστοδόρου ποιητοῦ τοῦ Θηβαίου Κοντίτου ἔκφρασις τῶν ἀγαλμάτων τῶν εἰς τὸ δημόσιον γυμνάσιον τοῦ ἐπικαλονυμένου Ζευξίππου.* in codicibus impressis male pro *κοντίτου* editum est *κοντίτον*: oriundus enim fuit Christodorus ex Copto, celeberrima olim Aegypti urbe et Thebaidos metropoli. praeterea notandum est in iudeum codicibus post versum 120, οὐ μόθον ἐντύγων Πελοπήνου, ἵσταμενος δέ, tollendam esse inscriptionem εἰς Πνθαγόραν, et facta interpunktione post vocem Πελοπήνου verba ἵσταμενος δέ sine distinctione annexenda esse sequenti versui: *ἔκρατε Πνθαγόρης.* LAMB.

p. 38 v. 15. *βασιλικὴ κίνστεργα*] prope hanc erat palatium in quo habitabat magister oecumenicus cum 12 discipulis, viris in omni genere doctrinae eminentibus, ac quibus inconsultis ne ipsi quidem imperatori agere quicquam licebat. vide Glossarium nostrum in *διδάσκαλος*. cisternae vero Cpoli erant plures, una Mocisia, quam Anastasius condidit, teste Suida in *Ἀναστάσιος* et *κίνστεργα*: hanc μῆτραν τοῦ δύλου Μωκίου κίνστεργαν appellat Cedrenus. erat item frigida, cuius meminit hic ipse auctor supra. etiam Asparis, de qua Cedrenus. in descriptione urbis Cpolitanæ tres alias invenio, in regione 5 Theodosianam, in 11 Arcadiacam et Modestiacam. MEURS.

p. 39 v. 5. ἐν αὐτῷ τῇ βασιλικῇ χρυσοφόρῳ ὁπίσω] hic locus ex cod. Vat. et anonymi Collectan. περὶ θεαμάτων ita restituendus est: τὸ δὲ ἐν αὐτῷ τῇ βασιλικῇ χρυσοφόρῳ, ὁπίσω τοῦ μίλιου, ἀνδροσκελον ἄγαλμα χρυσέμβαρον (ἔνθα ἡν τὸ ἔξαμπλον Ἡρακλεῖον τοῦ βασιλέως) καὶ γονιτλενές, Ἰουστινιανοῦ ἐπι τοῦ τυράννου, id est, statua inaurata νήσιον et genuflexa, quae in ipso Basiliica auro laqueari operta pone mīlium est collocata, Iustiniani tyranni est. verba ἔνθα ἡν τὸ ἔξαμπλον Ἡρακλεῖον τοῦ βασιλέως parenthesi includenda: quid vero sibi velint, nondum satis mihi constat. in anonymi Collect. legitur, ἔνθα τὸ ἔξαμπλον Ἡρακλεῖον τοῦ βασιλέως κατεσκευασθη. apud Suidam, v. βασιλική, praepositio οἵς ante Ἡρακλεῖον inserta est. ibidem pro Ἰουστινίου τοῦ τυράννου scribendum est Ἰουστινιανοῦ τοῦ τυράννου, id est Iustiniani Rhinotmeti, ut patet ex anonymi Collect. περὶ θεαμάτων, ubi prolixius agitur de hac Iustiniani Rhinotmeti statua genuflexa. LAMB.